

Dagsorden bestyrelsesmøde:

Dato: Onsdag d. 19. juni

Sted: Terndrup

Tid: 19.00 – 21.30

Mads Carlsen	Forældrevalgt, formand	x
Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, næstformand	x
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	x
Jesper Lunøe	Forældrevalgt	x
Bruno Veise Engelbrektsen	Forældrevalgt	x
Allan Rank	Forældrevalgt	a
Carina M. Nielsen	Forældrevalgt	x
Nicolaj Simon Svendsen	Forældrevalgt, dagplejen	x
Alex Andersen 6B, Peter 7B	Elevråds-repræsentanter Bælum	x
Sofie Carlsen 9D, Mary Wamwandu 8D	Elevråds-repræsentanter Terndrup	a
Mette Moss-Lassen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla)	x
Gitte Dahl Casper	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole/SFO/Kildehaven)	x
Henriette Schmidt	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	x
Mette Overgaard	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	x
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse og SFO/Tumleren i Terndrup	x
Trine Damsgaard Nielsen	Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup	x
Dorthe Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum	x
Anja Torp Sørensen	Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers	x
Søren Jørgensen	Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers	x

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2018 / 19

Dato	Tid	Sted
Torsdag 22.08.2019	17.00 - 19.30	Bælum
Mandag 16.09.2019	19.00 - 21.30	Blenstrup
Onsdag 23.10.2019	17.00 - 19.30	Terndrup
Tirsdag 26.11.2019	19.00 - 21.30	Bælum
Torsdag 16.01.2020	19.00 - 21.30	Blenstrup
Mandag 10.02.2020	17.00 - 19.30	Terndrup
Onsdag 25.03.2020	19.00 - 21.30	Bælum
Torsdag 23.04.2020	17.00 - 19.30	Blenstrup
Tirsdag 19.05.2020	17.00 - 19.30	Terndrup
Torsdag 18.06.2020	19.00 - 21.30	Bælum

1. Godkendelse af referat fra mødet den 14. maj 2019

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 19. juni 2019

3. Orienteringspunkter

Kilden:

Der har været ansættelsessamtaler på forskellige afd. Der er blevet ansat 2 i barselsvikariater i Blenstrup. Begge er læreruddannet. Ligeledes er der blevet ansat en lærer i en faststilling i Terndrup. Der er sket en tilpasning af serviceteam for Kilden.

To medarbejdere Gitta Nielsen afd. Bælum og Gitte Krogh afd. Bælum har afsluttet deres efteruddannelse med et ekstra uddannelsesdag – tillykke til jer.

På ledersiden er 3 mellemledere i gang med deres diplomuddannelse - også her afsluttes der i disse dage.

IT tilpasses og opdateres løbende – i forbindelse med nye regler for sikker data, bliver personalets Chromebooks i det kommende år løbende udskiftet, når deres sikkerhedsertifikation udløber.

Aula er grundstødt og kommer ikke i drift på denne her side af efterårsferien, oktober 2019 (gælder hele Danmark). Det giver udfordringer flere steder bl.a. med eksisterende ”komme gå systemer” til børnehaver og SFO. Der er en centralstyregruppe i Rebild Kommune som håndterer dette i samarbejde med de enkelte distrikter.

Børne- og Familieudvalget har ønsket en udtalelse fra ledelsen vedr. tiltag for særlige dygtige elever – dette svar vedlægges som bilag.

Terndrup skole:

Sidste skoledag for 9. klasserne bød som altid på underholdning, karameller og fodboldkamp mellem lærere og elever på sportspladsen. 9. klasserne er i juni måned i fuld gang med eksaminerne.

Torsdag d. 23.05 opførte 4. klasse en spændende udgave af Bølle-Bob for søskende, forældre og bedsteforældre. Eleverne gjorde det virkelig godt og udviste stort talent indenfor både

skuespil, solo- og fællessang. Sidste år opførte årgangen Gummi T og måske var det netop derfor alle eleverne færdedes hjemmevant på scenen. En virkelig god oplevelse for alle.

Årets pinsefest blev for første gang afviklet uden 7. klassernes deltagelse til halfesten søndag aften. Samarbejdet mellem pinseudvalget, foreningerne, SSP og skolen fungerede, så festlighederne blev afviklet i god ro og orden. I stedet for deltagelse i halfesten var der arrangeret udendørs biograf om søndagen.

S-klasserne på hyttetur til Boldrup Landbrugs Museum. Eleverne har fået indblik i livet omkring 1890. Trods vejrliget har det været en rigtig god tur.

Bælum skole:

9.B sidste skoledag.

Eleverne havde inviteret personalet til morgenmad i samlingsalen.

Dernæst stod formiddagen på karamelkast, underholdning og konkurrencer i samlingsalen.

Vejret viste sig ikke fra sin bedste side, så de udendørs konkurrencer mellem lærere og 9.B, blev forkortet – og 9B var heldige og vandt fodboldkampen.

De mundtlige prøver er i gang, og 9B er kommet flot fra start i fagene dansk og naturfag.

Mini-SFO og 0.B har haft to aktivitetsdage sammen, og de kommende 0. klasses elever er allerede ved at være godt kendte og trygge ved skolen.

Det årlige svømmestævne for 4. og 5. årgang har været afholdt, og holdpokalen kom til Bælum.

3.B har deltaget i foreningsfestival, som blev afholdt i Terndrup. En rigtig god dag for alle.

0. – 3.B har haft aktivitetsdag i skoven. En dejlig og anderledes skoledag.

Afdeling 1 afholdt årets skole-/sommerfest. Fællesspisning, familierne havde medbragt egen mad. Der var konkurrencer og boder. Alle havde en hyggelig aften og som altid med stort fremmøde. Tak til alle for den store opbakning. Det betyder meget for jeres børn og for skolen.

Blenstrup skole:

Vi har haft en forrygende Midgårdsfest i Blenstrup, med et stor dyrskue, som samlede hele byen. Vejret var med os, der var stort udvalg af dyr, boder og tilmed halmballer og mejetærsker – en rigtig god dag.

Vi har i sidste uge afholdt ansættelsessamtaler på Anjas og Tennas barselsvikariat og det er med glæde, vi kan kigge tilbage. Vi havde rigtig mange kvalificerede ansøgere. En del var på besøg og var meget begejstrede for vores skole. Desværre skulle vi kun ansætte to. De der ikke fik stillingerne, har efterfølgende ringet og sagt, at skulle der nu blive noget, så vil de meget gerne være en del af Kilden.

Det varmer og er med til at bekræfte os i, at vi har en attraktiv arbejdsplads i Kilden.

Vi har ansat to lærere, der begge har erfaring med mindre skoler, samlæsning og begge med en del lærererfaring i bagagen.

Mette Kramer Rydborg er ansat i Anjas vikariat og Lone Brandi i Tennas vikariat. Niclas fortsætter i Mies vikariat. Vi glæder os til at byde dem velkommen efter ferien.

Normalt holder vi informationsmøde om dette, men i år det blevet lidt anderledes. Vi prioriterer dialog rigtig højt på skolen, men vi vurderer også, at der ikke er nogen grund til at bruge tid unødigt. Vi tænkte

ikke, at denne opdeling gav anledning til den store undring og valgte vi ikke at samle forældre og hele personalet til denne korte information. Vi lukkede i stedet op for at man kunne ringe, skrive eller kigge forbi et i et bestemt tidsrum. Vi har fået en henvendelse og den var meget positiv.

Anja er sygemeldt to uger før tid pga. barselsgener.

PLC

Der har været afholdt evalueringssamtaler for både de faglige vejledere og inklusionspædagoger i PLC, samt evaluering af PLC generelt. Disse samtaler tages med i betragtningerne for PLC for kommende skoleår.

Terndrup Tumler:

Minitumler på besøg i Valhalla, fælles aktiviteter, bål, spisning i det det fri.

Valhalla:

BH. og SFO.

Vi har afholdt en rigtig god midgårdsfest hvor vejret var med os. Der var rigtig mange der kom med forskellige dyr og forskellige landbrugsmaskiner. Så har Valhalla fået nye møbler i cafeen og det ser bare så godt ud. Derudover udfordres børnehavepædagogerne af børn med mangelfuldt sprog lige pt.

D. 1/6 Juni sagde vi goddag til Dorthe H. som er pædagogstuderende i børnehavedelen det næste halve år.

SFO2.

Har holdt åbent hus for de kommende 4 klasser og der re mange børn der har tilkendegivet at de ønsker at starte i SFO2. Derudover er Abdul og børnene ved at flytte om i SFO2 rummet.

Bælum:

Kildehaven.

Den sidste del af legepladsen er nu færdig, og karrusel og solsejl er blevet sat op. Der er udfordringer på legepladsen efter lukketid, da byens børn er lidt hårde ved tingene. Derudover har Kildehaven holdt majbøg med indsamling af bøgegrene og sang.

SFO Bælum.

Efter henvendelse til "sundhed for pengene" i Bælum løber alle børn fra SFOén nu gratis med til Bælum ugen hvor Søren også deltager.

Dagplejerne:

Hos dagplejerne har "julemanden" været rundt med nyt inde og ude legetøj. Der var stor jubel hos både børn og dagplejere. Dorthe Kristensen der har været sygemeldt i det sidste års tid starter op i praktik i Valhalla pr. 1/7-19. Her vil hun langsomt trække op i timer indtil hun er klar til at varetage hendes job som dagplejer.

Bælum:

Forældre:

Allan Rank ønsker at udtræde af Kildens bestyrelse. Der indkaldes forældrevalgt suppleant.

Der er fra forældrebestyrelserne på Øster Hornum, Bavnebakken og Karensminde, taget initiativ til fællesmøde blandt skolebestyrelserne i kommunen. Mødet falder uheldigvis i sammen med dette bestyrelsesmøde. Mads følger op.

Kildens hjemmeside skal opdateres med korrekte kontaktoplysninger på bestyrelsen.

4. Høring - tildelingsmodel på specialundervisningsområdet. Høringsfrist den 20. juni

Udkast til høringssvar gennemgås og færdiggøres – se bilag

Ad 4: Høringssvaret er godkendt

5. Elevrådet

Ad 5: Danske Skoleelever fremsender årsplan med foreningens elevrådsaktiviteter, så eleverne fra alle afdelinger får bedre mulighed for at planlægge evt. deltagelse.

Fremadrettet samarbejdes der om flere aktiviteter på tværs af elevrådene i Bælum, Blenstrup og Terndrup

6. Ny dagtilbudslov – pixiudgave.

Bestyrelsens stillingtagen til børns afholdelse af ferie - se bilag.

Ad 6: Ledelsen udarbejder et udkast til videre beslutning, som præsenteres på bestyrelsesmøde i oktober. Dette skriv kunne evt. være funderet i Kildens kommunikations principper i forhold til forældresamarbejdet.

7. Skoleårets planlægning

- **Skema**

Informationer om kommende skoleår.

Blenstrup

Fagfordelingen og klassesammensætningen for kommende skoleår faldet på plads med de nye ansættelser. Personalet og jeg har gjort os tanker ift. hvordan vi laver rigtig god skole i Blenstrup for kommende år. En ting der vægtes højt, ud over faglige og pædagogiske overvejelser, er at have 4.-klasser i Blenstrup.

Derfor kommer klasseinddelingen for kommende skoleår til at se ud som flg.

0.-1.a.

Dansk: Rikke Grankvist

Matematik: Mette Rydborg

2.-3.

Dansk: Mette Moss-Lassen

Matematik: Mette Rydborg

4. a

Dansk: Mette Moss-Lassen

Matematik: Marianne Riise

5.-6.a

Dansk: Lone Brandi

Matematik: Marianne Riise

8. Vision "Det gode unge tilbud"

Revidering af procesplan. Lærerne har ikke haft mulighed for at være inde over – det må ske i det nye skoleår. Det kan her overvejes om det skal være en del af kontrakten?

Ad 8: Lokale interessenter kontaktes mht. inddragelse i udarbejdelse af idekatalog for det fremadrettede arbejde.

I bestyrelsen nedsættes et udvalg inden sommerferien med ledelse-, medarbejder- og forældrerepræsentanter. som arbejder videre i forhold til udkast fra bestyrelsen til den videre proces.

9. Økonomi (se bilag) – bilag

- a. Status – juni 2019 – bilag kommer i starten af næste uge – venter på oplysninger fra central økonomi

Der afventer økonomiopfølgning med forvaltningen for udredning af ændringerne i budgettet. Primært fokus på overførsler.

10. Hjertestarter – Jesper Lunøe

Kort orientering - opfølgning på aftaler

Ad 10: Kilden er i dialog med menighedsrådet

11. Kontrakt for Rebild Øst (Kilden + Aavangen)

- Bilag med procesplan
- Foreløbigt arbejdsplan som skal cleares med Aavangen. Der er forskellige balancer som skal indbygges i den kommende procesplan. Vi skal have gjort os overvejelser omkring hvordan dagplejen evt. kan fremstå i denne kontrakt.
- Ad 11: Procesplanen er godkendt af bestyrelsen.

12. Personale - lukket punkt

- a. Serviceteam Bælum/Blenstrup
- b. Orientering om besættelse ledige stillinger i Kilden

13. Elever – lukket punkt - Ad 13: Øget fokus på kommunikation i forhold til fortællingen omkring fagligheden i de forskellige afdelinger.

14. Evt. Kontaktoplysninger på medlemmer fra bestyrelsen opdateres på skolens hjemmeside

God sommerferie

Næste møde i bestyrelsen er Torsdag 22.08.2019